[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.01.2021

                                             № 14

О внесении изменений в Решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 26.10.2005 № 46 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Москаленского муниципального района»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области,  Совет Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 26.10.2005 № 46, следующие изменения.

- часть 1 Положения дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:

«1.9. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания.

Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ а также в случае, если проект планировки территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:

1. территории, в границах которой в соответствии с правилами землепользования и застройки предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;

2. территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому товариществу для ведения садоводства или огородничества;

3. территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.

В случае внесения изменений в указанный проект планировки территории и проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся применительно к таким утвержденным частям.

Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся в порядке, установленной статьей 5.1 Градостроительного кодекса.

Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
4. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета Москаленского муниципального района Омской области Е.Ю. Наумович.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района                                         М.В.Бондаренко

Председатель Совета
Москаленского муниципального района

         Е.Ю. Наумович